DE SAPIENTE ET FELICE VIRO

Marsilius Ficinus Antonio Seraphico conphilosopho suo Miniatensi
s. d.

Sapientem virum felicemque cum puto, qui, cum ex solo pendeat
5 Deo, in mediis calamitatibus vivit letus, quem nec metus exanimat
nec dolor excruciat, neque voluptas corrumpit neque libido inflamat,
qui inter densissimas spinas molles speciososque flores legit, qui ex
stercore margaritas eruit atque effodit, qui in profundis videt tene-
bris, qui compedibus gravatus et vinculis circumstrictus veluti liber
10 solutusque percurrit, quem denique spiritus celestis afflaverit.

Imitare igitur, ut cepisti, Pythagoram et Socratem et Platonem,
qui non minus agendo quam disputando invita etiam fortuna philoso-
phabantur: philosophiam, quam multi lingua, ipsi pectore toto cole-
bant. Frustra sapit, Seraphice, qui non sibi ipse sapit.

15 Vale et in tuis moribus persevera.

14 cf. *Enn. Trag.* 240 Ribbeck apud *Cic. Off.* 3, 62 et *Epist.* 7, 6, 2; cf. etiam Otto 71; 1579; Walther 37070a1

[*Pl.**; cf. *App. III*]

1 *tit. om. Pl.** 2-3 Seraphico-s.d. Miniatensi *Pl.** 2 conphilosopho *om.*
R Miniatensi conphilosopho suo G1 3 s.d. v, s. G1 L1, *om. cett.* 4-5 sapien-
tem-letus: felicem te puto, mi Seraphice, qui in mediis quoque calamitatibus sis beatus
*Pl.** 6 neque: nec *Pl.** 7 speciososque: ac candidos *Pl.** legit flores ex
flores legit L4* legas *Pl.** putrido post ex del. ut vid. L4* N1*, *exh. Pl.** L3
V 8 eruas (*ex legas*) atque effodias *Pl.** videt tenebris: tenebris videas *Pl.**
9 velut *Pl.** 10 percurras *Pl.** spiritus celestis: celestis furor *Pl.** 11-12
imitare-qui: qui Socratis et Christi imitatus vestigia *Pl.** 11 et (*utr.*) *om. N1,*
int. lin. V 12 invita-philosophabantur: philosopharis. Perge igitur, ut cepisti,
invita etiam fortuna philosophare *Pl.** 13-15 quam-persevera: toto pectore quam
reliqui lingua duntaxat colunt solus tu cole. Vale felix. Ex Florentia, Kalendis No-
vembribus 1457 Antonio Seraphico conphilosopho suo Arretii in calce *epist.*
*exh. Pl.**

Lettre 19

Sur l'homme sage et heureux

Antonio Serafico de San Miniato, appelé aussi Morali, ou Antonio di Checco, né aux alentours de 1433, il fut l'un des premiers et plus proches amis de Ficin avec Michele Mercati (voir lettre 4). A la fois son élève et son disciple, il est même probable qu'ils aient suivi ensemble les cours de Tignosi, dont on dit que Serafico possédait un manuscrit sur *L'Ethique à Nicomaque*. Poète, musicien, expert dans l'art de jouer de la lyre, il fut l'un des premiers membres de l'Académie de Ficin, qui lui dédia un essai de jeunesse sur la vision (voir aussi lettre 57).